
 

 

 

Průvodní a technická zpráva k akci: 
Probírka břehového porostu VVT Jihlava, ř. km 

105,000 - 105,200, Přibyslavice a ř. km 119,400 – 
119,750, Přímělkov 

 
 

 

 

 

 

Provozní úseku závodu Dyje: 

Vypracoval: Ing. Jiří Šrámek 

Datum: 20. 9. 2018  



 
Průvodní a technická zpráva 

 
 

 

strana 1/14

ÚDAJE O AKCI 
 
Název akce: Probírka břehového porostu VVT Jihlava, ř. km 105,000 - 105,200, 

Přibyslavice a ř. km 119,400 – 119,750, Přímělkov 

Katastrální území: Přibyslavice, Přímelkov 

Kraj:  Vysočina 

ORP:  Jihlava 

Vodní tok (IDVT): Jihlava (10100008) 

Správce toku: Povodí Moravy, s.p., závod Dyje, provoz Jihlava 

 
ÚDAJE O ZADAVATELI 
 
Název: Povodí Moravy, s.p.,  

Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 

IČ:  708 900 13 

Projektant - Ekolog: Ing. Jiří Šrámek  
 

POŽADOVANÉ PRÁCE  
 
Kácení celkem a ořez 119 ks stromů na dvou lokalitách v katastru obcí Přibyslavice a 
Přímělkov. Likvidace težebního odpadu a následný úklid pracoviště. Zhotovitel odkoupí od 
Povodí Moravy, s.p. vytěžené dřevo a zajistí jeho odvoz. Bude se jednat o sortiment 
palivového dřeva v sazbě DPH 15% v množství cca 55 m3 za obě lokality. Cenu dřeva 
určuje zhotovitel. Při fakturaci budou pohledávky Zhotovitele a Zadavatele vypořádány 
vzájemným zápočtem. 
 
 
POPIS LOKALITY A CHARAKTERISTIKA POZEMKŮ 
 

JEDNÁ SE O DVA SAMOSTATNÉ ÚSEKY: 
 
VVT Jihlava, ř. km 105,000 - 105,200, Přibyslavice:  
 
Jedná se o kácení břehového porostu na VVT Jihlava, ř. km 105,000 - 105,200, 
Přibyslavice. Pozemky pod korytem a část pozemků přiléhajících k vodnímu toku jsou 
v majetku České republiky s právem hospodaření určeným pro Povodí Moravy, s.p. 
Přístup ke korytu je možný pouze z areálu společnosti Huhtamaki Česká Republika 
a.s. – nutno koordinovat práce se zástupcem společnosti!!. Lokalita je 
vyhodnocena jako vysoce riziková – težba bude probíhat podél vedení technické 
infrastruktury společnosti – kabeláž, plyny, elektřina apod. Pozemky musí být uvedeny 
do původního stavu! 
 
 
 



 
Průvodní a technická zpráva 

 
 

 

strana 2/14

 
VVT Jihlava, ř. km 119,400 – 119,750, Přímělkov: 
 
Jedná se o kácení břehového porostu na VVT Jihlava, ř. km 119,400 – 119,750, 
Přímělkov. Pozemky pod korytem a část pozemků přiléhajících k vodnímu toku jsou 
v majetku České republiky s právem hospodaření určeným pro Povodí Moravy, s.p. 
Přístup ke korytu je možný těchto pozemcích a po pozemcích soukromých vlastníků. 
Lokalita je vyhodnocena jako riziková – težba bude probíhat v bezprostřením okolí 
dráhy. POZOR - Pracoviště se na všech úsecích nachází v ochranném pásmu dráhy a 
práce zde se mimo jiné řídí i zákonem č. 266/1994 Sb., o dráhách. Pozemky musí být 
uvedeny do původního stavu! 
 
DALŠÍ POŽADAVKY  
Podmínky stanovené ve vyjádřeních dotčených orgánů je nutné respektovat.  
 
 
ČÁSOVÝ HARMONOGRAM PRACÍ 
Zahájení akce:  dle SoD 

Ukončení akce: do 15. 4. 2019 

 

MAPOVÉ PODKLADY 
 
PŘIBYSLAVICE 

 



 
Průvodní a technická zpráva 

 
 

 

strana 3/14

 

 

 
PŘÍMĚLKOV 
 

 

 



 
Průvodní a technická zpráva 

 
 

 

strana 4/14

 

 
 
FOTODOKUMENTACE 
 
PŘIBYSLAVICE 



 
Průvodní a technická zpráva 

 
 

 

strana 5/14

 
 

 



 
Průvodní a technická zpráva 

 
 

 

strana 6/14

 
 

 



 
Průvodní a technická zpráva 

 
 

 

strana 7/14

 
 



 
Průvodní a technická zpráva 

 
 

 

strana 8/14

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Průvodní a technická zpráva 

 
 

 

strana 9/14

PŘÍMĚLKOV 
 

 
 



 
Průvodní a technická zpráva 

 
 

 

strana 10/14

 
 



 
Průvodní a technická zpráva 

 
 

 

strana 11/14

 
 



 
Průvodní a technická zpráva 

 
 

 

strana 12/14

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Průvodní a technická zpráva 

 
 

 

strana 13/14

VYZNAČENÍ POROSTŮ V TERÉNU A SPECIFIKACE DŘEVIN 
 
Stromy, které budou z porostu odstraněny jsou v terénu vyznačeny tečkou oranžové 
reflexní barvy, případně písmeny V (vše), O (ořez), R (redukce) či H (hlava). Rozsah lze 
orientačně posoudit dle fotodokumtace a součtu dřevin v tabulkách. Lokality je nutné před 
podáním nabídky navšívit. Lze se domluvit s technikem či dozorem na společné prohlídce 
s upřesněním požadovaných prací. Získáno bude odhadem 55 m3 dřeva v sortimentu 
palivové dřevo. Tabulka druhových a velikostních tříd je přílohou této zprávy. 

 
 
 

ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ PRACÍ 
 

• Práce budou prováděny pomocí motorových pil, speciálního nebo univerzálního 
lesního traktoru, za použití ručního dřevorubeckého nářadí, případně jiných pomůcek 
a zařízení (lanová dopravní zařízení, stromolezecké vybavení, plovoucí zařízení, 
atd.). Ořez, kácení, soustřeďování a odvoz dříví bude provedeno na náklady 
dodavatele. 

• Kácením, soustřeďováním a odvozem dříví nesmí dojít k poškození objektů a 
zařízení jiných vlastníků, správců a uživatelů. Dodavatel je povinen úzce 
spolupracovat se správci sítí při operativním vypínání vedení a s vlastníky a uživateli 
pobřežních pozemků při operativním řešení vstupů na tyto pozemky. 

• Pokud zhotovitel způsobí Povodí Moravy, s.p. či jinému vlastníkovi škodu, je povinen 
toto neprodleně ohlásit příslušnému pracovníkovi Povodí Moravy, s.p. 

• Soustřeďování dříví musí být prováděno v polozávěsu, nikoli jen prostým vlečením. 
V případě, že by svazek dříví nebo i jednotlivý kus mohl poškodit dřeviny, břehy nebo 
majetek cizích subjektů, musí být soustřeďování provedeno po jednotlivých kusech 
nebo s přepínáním úvazku. 

• Klest a těžební odpad musí být odstraňován současně a průběžně s kácením 
porostu. Technologický postup se musí přizpůsobit tak, aby nedocházelo k přejíždění 
klestu traktorem, jeho rozbití na malé kousky a zaježdění do půdy.  

• Pařezy musí být seříznuty co nejníže, rovnoběžně se sklonem břehu.  
• Dodavatel musí vést pracovní deník, ve kterém zaznamená všechny údaje důležité 

z hlediska technologie, bezpečnosti práce, pracovních podmínek, kontrol, atd. 
• V průběhu práce musí být respektovány pokyny pracovníků Povodí Moravy, s.p. a na 

závěr musí být pracoviště předáno ve stavu jako před zahájením těžby. 
• pokud při realizaci díla vznikne dřevní štěpka, je zhotovitel povinen po ukončení 

prací sdělit její celkové získané množství v m3 a její následné využití (uložení na 
místě, likvidace, prodej, pro vlastní potřebu atp.). 

• Těžba a úklid musí být dokončena do 15. 4. 2019 
 

 
 

OCHRANA DŘEVIN A OŠETŘENÍ POROSTŮ 
 
Kácením a soustřeďováním určených dřevin nesmí být poškozeny ostatní dřeviny 
břehového porostu. Pokud by k poškození výjimečně došlo, budou asanovány (dotvarování 
a konzervace ran) nebo po dohodě s dozorem investora zcela odstraněny.  



 
Průvodní a technická zpráva 

 
 

 

strana 14/14

 
 

BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 
 
Při těžbě, soustřeďování, druhování a odvozu dříví musí být důsledně dodržováno nařízení 
vlády č. 28/2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů, 
které je zaměstnavatel povinen zajistit při práci v lese a na pracovištích obdobného 
charakteru. Zejména je nutné dbát na zabezpečení bezpečnosti uživatelů přilehlých 
pozemků, staveb, komunikací, veřejných prostranství a sítí. Za bezpečnost při práci je 
zodpovědný zhotovitel a přebírá na sebe veškerá rizika, zejména pak odpovědnost za 
škodu na zdraví a majetku svém, Povodí Moravy, s.p. a třetích osob. 
 
DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 
 

Pokud bude provádění prací vyžadovat dopravní značení, zhotovitel si jej zajistí na vlastní 
náklady a zodpovědnost, včetně jeho projednání s orgány státní správy a policie ČR, stejně 
jako případnou opravu a očištění komunikací rozbitých či znečištěných v souvislosti 
s prováděním údržby. 



12 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 85 90 95 100 105 110 115 120 125 130 135 140 145 150

38 47 63 79 94 110 126 141 157 173 188 204 220 236 251 267 283 298 314 330 346 362 378 394 410 426 442 458 474

VRBA LB 3 5 4 4 1 3 2 1 4 27
OLŠE LB 1 1 1 1 2 1 1 1 9

JASAN LB 1 1
VRBA ořez LB 1 1

3 6 4 4 1 3 1 2 4 1 1 2 1 4 1 38
38

500

12 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 85 90 95 100 105 110 115 120 125 130 135 140 145 150

38 47 63 79 94 110 126 141 157 173 188 204 220 236 251 267 283 298 314 330 346 362 378 394 410 426 442 458 474

TOPOL LB 1 1 2
VRBA LB 1 3 4 2 1 1 12
OLŠE LB 1 6 10 14 13 6 3 1 54

JASAN LB 1 1
SMRK LB 1 1 2
BŘÍZA LB 1 1 1 2 5

BOROVICE LB 1 1
VRBA ořez LB 2 1 3
VRBA na hl. LB 1 1

3 7 15 14 23 9 4 1 2 2 1 81
81

500

12 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 85 90 95 100 105 110 115 120 125 130 135 140 145 150

38 47 63 79 94 110 126 141 157 173 188 204 220 236 251 267 283 298 314 330 346 362 378 394 410 426 442 458 474

TOPOL OBA 1 1 2
VRBA OBA 4 5 7 4 4 3 4 1 2 1 4 39
OLŠE OBA 1 7 10 14 14 7 4 3 1 1 1 63

JASAN OBA 1 1 2
SMRK OBA 1 1 2
BŘÍZA OBA 1 1 1 2 5

BOROVICE OBA 1 1
VRBA ořez OBA 2 1 1 4
VRBA na hl. OBA 1 1

6 13 19 18 24 12 5 3 6 2 2 1 2 1 4 1 119

6 13 19 18 24 12 5 3 6 2 2 1 2 1 4 1 119
119

1000

Keře v m2 

DLE TL. STUPŇŮ

Přímělkov

dřevina břeh

výčetní průměr (cm)

Naplaveniny v m3 

celkem
výčetní obvod (cm)

Probírka břehového porostu VVT Jihlava, ř. km 105,000 - 105,200, Přibyslavice a ř. km 119,400 – 119,750, Přímělkov

Přibyslavice

18 10

celkem

výčetní průměr (cm)

výčetní obvod (cm)
dřevina břeh

14 5
POČET CELKEM
DLE TL. STUPŇŮ

Ostatní - torza, vývraty, suché stromy (druh: počet kusů x průměr

Přibyslavice - vývrat v toku 35 cm, dvě olše na LB nemají tečku (vykázány jsou), ořez jasan 25 cm
Přímělkov - suché stromy Olše 30, Vrba 20, 12

3

7 5

Keře v m2 

1

16

Naplaveniny v m3 

Naplaveniny v m3 

Keře v m2 

CELKOVÝ POČET

dřevina

POČET CELKEM
DLE TL. STUPŇŮ 62

břeh

výčetní průměr (cm)

celkem

80 26
POČET CELKEM

výčetní obvod (cm)

KONTROLA


